
UCHWAŁA NR LXXXVIII/611/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Warka w 2024r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 572) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Warka w 2024r. ”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/611/24 

Rady Miejskiej w Warce 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PROJEKT PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WARKA 

W 2024 r. 

 

§1. 

1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, kotów wolnożyjących i zwierząt, które ucierpiały 

podczas zdarzeń drogowych na terenie Gminy Warka. 

2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

8) kastracja psów i kotów posiadających właścicieli oraz kotów wolnożyjących oraz ich oznakowanie. 

3. Wykonawcami programu są: 

1) Burmistrz Gminy Warka poprzez wyznaczonego pracownika Urzędu Miejskiego w Warce, 

2) Społeczni opiekunowie kotów wolnożyjących, 

3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt lub przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

4) Schronisko ,,HAPPY DOG’’, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, 

5) Gabinet Weterynaryjny Hau Miau Elżbieta Komandowska, ul. Polna 39, 05-660 Warka. 

4. Nadzór nad realizacją Programu pełni Burmistrz Gminy Warka. 

 

§2. 

Zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Zapewnienie miejsca w schronisku  z terenu gminy Warka dla wszystkich zwierząt zagubionych, 

wałęsających się bez opieki właściciela lub odebranych właścicielowi w skutek zaniedbań oraz  

z innych przyczyn określonych w ustawie o ochronie zwierząt będzie realizowane poprzez 

umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt ,,HAPPY DOG’’ zlokalizowanym w miejscowości Nowa 

Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

2. Schronisko obejmuje zwierzęta opieką polegającą na zapewnieniu pomieszczenia chroniącego je przed 

zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego umożliwiającego 

zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i dostęp do wody.  



 

§3. 

Opieka nad wolno – żyjącymi kotami 

 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Warka realizowane jest przy 

współpracy ze społecznymi opiekunami kotów i organizacjami. 

2. Opieka obejmuje w szczególności dokarmianie kotów wolno żyjących oraz kontrolę zdrowia, 

zabezpieczenia miejsca bytowania, opiekę lekarza weterynarii i kontrolę populacji. 

3. Koordynator Programu prowadzi: 

1) rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) rejestr opiekunów kotów wolno żyjących. 

4. Szczegółowe zasady weryfikacji i rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli, określa Załącznik Nr 1 do 

Programu. 

5. Zakupu karmy dokonuje Urząd Miejski w Warce. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem 

kotów, Urząd Miejski w Warce zapewnia środki finansowe w budżecie na dany rok. Zasady zakupu i 

wydawania karmy określone zostały w regulaminie stanowiącym Załącznik Nr 1 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warka w 

2024 roku. 

 

§4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach znajdujących się na terenie gminy Warka przyjmowane są przez 

pracownika Urzędu Miejskiego w Warce w godzinach pracy Urzędu pod nr tel. 48 665 12 12 oraz 

całodobowo przez Policję lub Straż Pożarną w Warce, 

1) Każdy, kto znalazł bezdomne zwierzę domowe i nie zgłosił potrzeby jego wyłapania, a nie ma 

możliwości ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna, jest zobowiązany do zgłoszenia 

znalezionego zwierzęcia, w celu poszukiwania dotychczasowego właściciela w Urzędzie Miejskim 

w Warce do wyznaczonego pracownika Urzędu Miejskiego w Warce. 

2. Odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt potrzebujących pomocy wykonywane jest przez firmę 

specjalistyczną za pomocą metod i sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia w trakcie odławiania.  

3. Każde zwierzę w momencie odłowienia jest sprawdzane czy posiada zarejestrowany mikroczip, tatuaż 

lub adresatkę. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. 

4. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

5. W przypadku wyłapania zwierzęcia domowego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący niezwłocznie 

informuje o tym fakcie Koordynatora Programu lub sam ustala i informuje właściciela lub 

dotychczasowego opiekuna o miejscu pobytu odnalezionego zwierzęcia.  



6. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia zostaje niezwłocznie poinformowany o 

odnalezieniu zwierzęcia i poproszony o jego odebranie, maksymalnie w terminie dwóch dni. Jeżeli we 

wskazanym terminie nie odbierze zwierzęcia, stosuje się właściwe przepisy w tym zakresie. 

7. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenie 

odbioru. Dokument ten zostaje przekazany do Urzędu Miejskiego w Warce (do Koordynatora 

Programu). 

8. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności:  

1) Zwierzę trafia do schroniska ,,HAPPY DOG’’ w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew i 

po odbyciu 14-dniowej kwarantanny zostaje poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym.  

2) Odłowione zwierzęta bezdomne będą poddawane obligatoryjnie zabiegom sterylizacji lub kastracji. 

Zabiegom kastracji lub sterylizacji w schronisku w celu zmniejszenia populacji zwierząt nie 

podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów (wiek, 

choroba). 

3) Wykonywane są zdjęcia zwierzęcia, które umieszczane są na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Warce oraz na oficjalnej stronie schroniska HAPPY DOG w celu aktywnego 

poszukiwania osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

 

§5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko HAPPY DOG poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych 

właścicieli, którzy zapewnią należyte warunki bytowania, 

2) Urząd Miejski w Warce poprzez promocję adopcji zwierząt odłowionych z terenu Gminy Warka. 

Zdjęcia z informacjami o odłowionych zwierzętach oraz przygotowanych do adopcji będą 

umieszczane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Warce oraz na oficjalnej stronie 

schroniska HAPPY DOG. 

2. Zawierania umów adopcyjnych zwierząt odłowionych na terenie gminy Warka dokonują podmioty 

przez nią upoważnione: schronisko dla bezdomnych zwierząt przyjmujące zwierzęta pod opiekę. 

Adopcje zwierząt są bezpłatne. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna lub osoba prawna. 

Osoba ubiegająca się o adopcję zwierzęcia powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących 

sprawowania opieki nad zwierzętami. 

3. W przypadku gdy aktualny opiekun zwierzęcia z powodu, np. śmierci, choroby bądź trudnej sytuacji 

materialnej nie może kontynuować opieki nad zwierzęciem Urząd Miejski w Warce we współpracy z 

fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt lub przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt podejmie niezbędne działania w celu znalezienia nowego właściciela dla tego 

zwierzęcia. 

 

 

 

 

 



§6. 

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej 

umowy Gabinetem Weterynaryjnym Hau Miau Elżbieta Komandowska, ul. Polna 39,  

05-660 Warka. 

2. Zwłoki uśpionym zwierząt powinny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

podmiot zajmujący się utylizacją, z którym Gmina Warka ma podpisaną umowę na 2024r. 

 

§7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

1. Zwierzęta gospodarskie, które zostały porzucone przez właściciela, uległy spłoszeniu lub się zabłąkały, 

a ustalenie właściciela nie jest możliwe oraz zwierzęta gospodarskie, które z uwagi na złe traktowanie 

zostały odebrane właścicielom zostaną umieszone w Gospodarstwie Pana Janusza Myśliborskiego, 

Palczew 56, 05-660 Warka. 

2. Za transport zwierząt gospodarskich wymienionych §7. ust. 1 do gospodarstwa Pana Janusza 

Myśliborskiego będzie odpowiedzialny podmiot do tego uprawniony będący pod nadzorem właściwego 

terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie, Gmina Warka podejmie niezbędne działania w 

celu znalezienia nowego właściciela dla tego zwierzęcia.  

 

§8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 

Gminy Warka zapewnia Pani Elżbieta Komandowska pod nr tel. 881 306 228 prowadząca gabinet 

weterynaryjny, o którym mowa w § 10 pkt 6 niniejszego Programu. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych będą przyjmowane przez 

pracownika Urzędu Miejskiego w Warce w godzinach pracy Urzędu pod nr tel. 48 665 12 12 oraz 

całodobowo przez Policję lub Straż Pożarną w Warce.  

3. Czas reakcji podmiotu na zgłoszenie dotyczące zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia będzie jak 

najszybszy, aby zapewnić bezpieczeństwo i pomoc poszkodowanym. 

 

§9. 

Kastracja psów i kotów posiadających właścicieli oraz kotów wolnożyjących oraz ich oznakowanie 

 

1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Warka finansuje 100% kosztów wykonania 

zabiegów kastracji psów/suk i kotów/kotek oraz kotów wolnożyjących oraz ich trwałe znakowanie na 

następujących zasadach: 

1) Zabiegi kastracji zwierząt powinny zostać wykonane w przychodni weterynaryjnej, o której mowa 

w § 11 pkt 6 niniejszego Programu, 



2) Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie w Urzędzie Miejskim w Warce pisemnego 

wniosku wraz z oświadczeniem, że właściciel wyraża zgodę na elektroniczne znakowanie 

zwierzęcia wraz z rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE 

ANIMAL, którego koszt pokrywa Gmina. W przypadku kotów wolnożyjących wnioski składają 

społeczni opiekunowie, a trwałe oznakowanie polega na nacięciu ucha, np. w kształcie litery ,,V’’, 

3) Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zabieg kastracji jest wykonywany we wskazanym przez 

Urząd czasie.  

4) W przypadku kotów wolno żyjących zwierzę na zabieg dostarcza i odbiera społeczny opiekun kota 

wolnożyjącego po złożeniu odpowiedniego wniosku do Urzędu Miejskiego w Warce a następnie 

po zabiegu wypuszczone są w miejscu ich dotychczasowego bytowania, tylko i wyłącznie w 

przypadku gdy ich stan nie będzie wymagał dalszej opieki lub trafiają do adopcji. 

2. Koszt zabiegów kastracji i trwałego znakowania ponosi Gmina Warka  w 100%, tj. 50% stanowią środki 

gminne i 50% stanowią środki otrzymane w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt- Mazowsze dla zwierząt 2024”. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Miejskiego w Warce.  

W przypadku dużej ilości chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Dofinansowanie do 

kastracji będzie przyznawane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 

budżecie Gminy Warka na rok 2024. 

4. Dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte dofinasowaniem. Gmina nie 

bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych z 

ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych 

okoliczności w trakcie zabiegu. 

 

§ 10. 

 Koordynacja działań 

 

1. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją programu pełni Wydział Gospodarki 

Przestrzennej, Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Warce pod nr tel. 48 665 12 12. 

2. Wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego w Warce współpracuje ściśle z organami Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

 

 

§ 11. 

Realizacja programu 

 

1. Realizacja programu odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt,  

w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

2. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Warka zapisanych w budżecie na rok 2024  

w kwocie 96.800,00 zł. Wydatkowanie w/w kwoty nastąpi poprzez wystawianie zleceń i zawarcie 

umów z podmiotami uprawnionymi do wykonywania określonych czynności. Po wykonaniu 

zamówionych usług będzie wypłacane wynagrodzenie zgodnie z zapisami w zleceniach i umowach. 



3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w ramach zawartej umowy z firmą – ,,HAPPY 

DOG’’ Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, która wykonywać będzie czynności:  

1) chwytanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Warka, 

2) zapewnienie schwytanym zwierzętom wymaganej opieki weterynaryjnej tj. odrobaczenie, 

odpchlenie, szczepienie, sterylizacja lub kastracja, 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku i poszukiwanie adopcji, 

4) czipowanie schwytanych zwierząt oraz rejestrację w bazie danych SAFE ANIMAL.  

4. Zwierzęta gospodarskie w przypadkach określonych w § 7 ust. 1 będą umieszczane w Gospodarstwie 

Pana Janusza Myśliborskiego, Palczew 56, 05-660 Warka. 

5. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wskazują Gminie Warka skupiska kotów, odławiają je 

w celu kastracji i wypuszczają je do miejsca odłowu do środowiska naturalnego lub gdy zachodzi taka 

potrzeba następuje to po kilkudniowej obserwacji po zabiegu. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

usypianie ślepych miotów oraz zabiegi kastracji i znakowania zwierząt z Gminy Warka odbywać się 

będzie w ramach zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Hau Miau Elżbieta Komandowska, 

ul. Polna 39, 05-660 Warka, zgłoszenia przyjmowane będą przez pracownika Urzędu Miejskiego w 

godzinach pracy lub całodobowo przez Policję lub Straż Pożarną w Warce. 

 

§ 12. 

Finansowanie programu 

 

1. Na realizację programu zaplanowano 96.800,00 zł brutto na następujące zadania: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt   – 40.00,00 zł brutto; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3.000,00 zł brutto; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 10.000,00 zł brutto; 

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł brutto; 

5) Usypianie ślepych miotów - 300,00 zł brutto; 

6) Pobyt zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwa rolnym – 1.000,00 zł brutto; 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom po kolizjach drogowych –2.000,00 zł 

brutto; 

8) Kastracja i sterylizacja zwierząt w celu zmniejszenia ich populacji – 40.000,00 zł brutto; 

2. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację wyżej wymienionych 

zadań zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik Nr 1 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Warka w 2024r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących, dokarmiania i opieki nad nimi oraz zasady kontroli 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) zasady weryfikacji i rejestracji społecznych opiekunów kotów, 

2) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących, 

3) zasady kontroli. 

 

§ 2. Weryfikacja i rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących mogą być: 

1) osoby fizyczne, pełnoletnie, które zamieszkują na terenie Gminy Warka i złożyły wniosek o 

wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów zawierający imię, nazwisko, adres, numer 

telefonu, miejsce przebywania kotów i ich liczbę, 

2) złożyły oświadczenie, że dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się 

dokarmianiem kotów, 

3) wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby realizacji programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Warka. 

2. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji lokalnej społeczny opiekun 

kotów wpisany do rejestru prowadzonego przez Koordynatora Programu staje się osobą uprawnioną 

do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących od 

Koordynatora Programu. 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Warka prowadzi 

Koordynator Programu. 

4. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, 

karmiciel zostaje wykreślony z rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

 

§ 3. Dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zasady zakupu i wydawania karmy: 

 

1. Społeczny opiekun kotów zobowiązuje się:  

1) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

2) dokarmiać koty wolno żyjące w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz 

zachować porządek i czystość w miejscu dokarmiania, 

3) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych 

dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania, 



4) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem, 

5) brać czynny udział w ograniczeniu populacji kotów. 

2. Bezpłatna karma przysługuje społecznym opiekunom kotów mieszkającym na terenie Gminy Warka, 

gdzie przebywają koty wolno żyjące objęte opieką przez cały rok. Na każdego kota przypada ta sama 

ilość karmy. Dokarmianie nie zaspakaja w całości potrzeb żywieniowych kotów wolno żyjących. 

3. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek społecznego opiekuna kotów wolno żyjących.  

Z przekazania karmy sporządza się protokół zdawczo – odbiorczy. 

4. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru społeczny opiekun kotów powiadomiony zostanie 

telefonicznie (na podany we wniosku nr telefonu). 

5. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów, Gmina 

Warka zapewnia środki finansowe w budżecie na dany rok.  

6. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków 

finansowych otrzymanych w danym roku budżetowym i jest realizowana w okresie zimowym w 

miesiącach październik - marzec (700g karmy suchej na jednego kota) w danym miesiącu oraz 

prowadzona w sytuacjach, gdy brak dokarmiania może spowodować poważne negatywne skutki dla 

zdrowia zwierząt (w miesiącach kwiecień - wrzesień 300g karmy suchej na jednego kota). Ilość 

wydanej karmy społecznemu opiekunowi kotów stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku 

o przyznanie karmy i przyjętego limitu karmy na jednego kota na miesiąc. 

7. Z przekazania karmy sporządza się protokół zdawczo – odbiorczy. 

8. Społecznemu opiekunowi kotów nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu 

realizowanego zadania. 

9. Społeczny opiekun kotów realizuje zadanie osobiście. Może powierzyć wykonanie tego zadania innej 

osobie, ponosząc pełną odpowiedzialność za jego wykonanie w zastępstwie. 

 

§ 4. Zasady kontroli 

 

1. Urząd Miejski w Warce ma prawo do przeprowadzenia kontroli społecznego opiekuna kotów. Kontroli 

podlega: 

1) sposób wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę, 

2) warunki, w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty, 

3) warunki przechowywania karmy. 

2. O terminie kontroli Urząd Miejski w Warce nie ma obowiązku powiadamiać społecznego opiekuna 

kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu i godzinach wskazanym we wniosku o przyznanie karmy jako 

miejsce dokarmiania kotów. 

4. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, a w szczególności w przypadku karmienia 

kotów w niewłaściwym miejscu (np. niebezpiecznym dla zwierząt), dysponowanie karmą niezgodnie z 

przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania karmy, przekazanie otrzymanej karmy osobom 

trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych 

przypadkach) lub nieodbieranie karmy w wyznaczonym terminie - społeczny opiekun kotów może 

zostać skreślony z rejestru społecznych opiekunów kotów. 



5. Społeczny opiekun kotów, który został skreślony z rejestru nie może zostać ponownie na nią wpisany 

przez okres 1 roku. 

6. W przypadku wykorzystania darmowej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących, 

społeczny opiekun kotów zostanie obciążony kosztami jej zakupu i skreślony z rejestru społecznych 

opiekunów kotów bez możliwości ponownego ubiegania się o statut społecznego opiekuna kotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

W sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Warka w 2024r.” 

W związku z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 572) 
art. 11a zobowiązuje Radę Miejską corocznie do określania w drodze uchwały, programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warka w 2024r.”, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

-zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

-opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

-odławianie bezdomnych zwierząt, 

-obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

-poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

-usypianie ślepych miotów, 

-wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

-zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

-wskazanie wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich wydatkowania. 

 Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Warka w 2024r.” został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, Fundacji ZWIERZ i zarządcom obwodów kół łowieckich, działającym na obszarze Gminy Warka. 

 
 


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/611/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


